
SMLOUVANAIEMNI

uzavřená LHC § 2201 a násl. Zákona Č. 39/ZOIZ Sh.. občanský zákoník. vo znění pozdějších předpxsü (dále 12" „Občanský zákoník“)

(mno lan „Slnlnuva”)

Pronajímatel:

Vladimír Březina

se sídlem/bytem U Radovek č. P 357. 763 14 Zlín Kostelec

zapsaný v Živnostenském rejstříku Magistrátem města Zlín

IČO:10574158

DIC: C2510523022

Zastoupen: Ivan Kovářík. ur., základě plné moci

Bankovní účet pronajímatele:

(dále též jen Jako „PI'onajÍmatel“ u u straně iedné)

u

Náiemce:

Ceská průmyslová zdravotní pojišťovna

se sídlem Jeremenkova 161/1 1. 703 00 Ostrava Vítkovice, Ceská republika

zapsána ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV› vložka 545

[CO: 47672234

DIČ: není plúlccm DPll

Zastoupené: JUDr. Petr Vaněk. PhD., generální ředitel

Fakturační adresa:

Bankovní účet nájemce:

(Llálc Lež JL'll jnku „Nájemce“ na straně druhé]

[Pronajímalcl z) Nájemce dále te'ž jen jako „Smluvní strany“ nehn jednotlivě jako „Smluvní strana”)

l, PŘEDMĚT SMLOUVV

1,1 Předmčmm této Smlouvy je závazek Pl'onzljímalelc přenechat Nájcmci 7.21 podmínek stanovených lnlllu Smlouvou

(ln nájmu Pronajimané prostory (Jak jSUH definovány dále v článku 2. túln Smlouvy) n závazek Nájcmcc přijmout

mi Pronajímamlc Pronajimnnó prosím-y :lu .mj-mu, užíval Pronajímuuú ju'uslal'y v souladu s luutu Smluuvnu :1

hradit zu užívá ní l'runajílnaných prustur Prunajílnatcli nájemné u úhrady '/,u služby spojené poskytnutím nájmu,

n lo ve výši stanovené dále tomu Smlouvou,

Z, PŘEDMĚT NÁIMU

Předmětem nájmu dle této Smlouvy jsou prostory (včetně jejich součásti příslušenství), m prosmry sloužící k

podnikání ve 2. NP budovy č.
p.

1481 (občanská vybavenost] stující Im puzemku p.
č. 2184, dále pozemku p.

č.

ZIHI. Č. Č. Č. 2184 _. Č. 2185. Vše v katastrálnímpozemku p. 2182/1, pozemku p. 2182/2. pozemku p. pozemku p.

úzmní Havířov městov uhci Havířov, ná adrese U Stromovky 9„ zapsané nu llSlll vlastnictví Č. 2011 u Kmustrálnílm

úřadu
p ru Moravskoslezský kraj, Knínslrál ní pracoviště Ostrava;

lllíslnnsl Č.222 o ploše (výměr-o) ml 77.79 1112

(dálc jen „Pronajímané proslury”j.

[Gl'álické znázornění Pronájl'nlánýcll proslul- 11.'
uvedeno v Přílozc č. (Úlu Smlouvy]

\'ln'mku u



34 OBECNÉ PODMÍNKY NÁIMU

3.1 Pl'onájímzllel tímto přenuchává Nújclncí Pronajímanó prostory do nájmu Nájclnce tímto Pronajímanú prostoly do

nájmu přijímá :l zavazuje se platil ZZI užívání Pronajímaných prostor nájemné stanovené v E1. 4.2 “510 Smlouvy a

úhrlulll zn Služby (iak jsou definovány dále v článku 4.1 této Slnlou vy] poskytované dlo či. 4.1 této Slnlmlvy.

Promljluultul prohlašuje, že l'rolmjímánú prostory ]S()|l
bez vad. Ní'ljunlcu IL' oprávněn ll.l základě lůlu Smlouvy

užívat l'rouájímáné prostory za účelem provádění člnností, které má zapsané v obchodním rejstříku.

3.2 Nájemce je oprávněn užívat spolu s Pl'ollájimanými prostory společné prostory nacházející se v_buduvě Č
p.

1481

občanská vybavenost stojící na pozemku p. ř. 2184. dále pozemku p.
Č. 2181, pozemku p.

Č 21 82/1. pozemku p.
č.

2182/2, pozemku p.
ř 2184 pozemku p.

ř 21115, Vše v katastrálním území Havířov město. obci Havířov, na

adrese U “d Ilstu vlastnictví Č. 2011 u Katustrálníhn úřaduStromovky 9. zapsané pro Moravskoslezský kraj.

Katastrální pracoviště Ostrává, [dále jen „Budova” a' „Společné prostory”], Nájemce je dále oprávněn užívat

pozemní kUllllllllktlL'Lt ve vl.lstn|c|vi lmuuummlolo za účelem přístupu k Pronajímaným prostol'í'un .1 Společným

prostol'llln, přlčemž Pronaj Ímull'l se zzlvzlzuje umožnil Nájemcl neomezený přístup do Prulmjmmuycll jlmslor do

Společných prostor.

3,3 Nájem se sjednává ná dobu neu rčltou od 01, 08. 2019,

4. NÁIEMNÉ A SLUŽBY POSKVTOVANÉ S UŽÍVÁNÍM PRONAIÍMANÝCH PROSTÚR

4.1 jako služby, jejichž poskytování je
s užíváním Pl'onájímoných prostor spojeno, se Pronájímátel zavazuje Nájemcl

zabezpečovat:

(H) dodávky elektrické energií- 11 11\VĎ| lení společných ploch:

(b) dodávku studené vody .l odvod odpadních dešťových vod (vodné .l stočné),

d(C) dodávky teplá TUV;

(d) odvoz .l likvídáti odpadu,

uklid[el společných prostor,

[dále jen .,Služby”]

4.2 Nájelnce se tímto zavazuje platil Prouájílnáteli za užívání Prolnljilnáných prostor nájelnnú v dohodnuté výši

l 1300.00 Kč (slovy: jedenáct lisit' devět set koru u Českýth] měsíčně [dále jen „Nájemní-“j Nájemné je

osvobozena od DPH.

4.3 Nájemce se tímto zavazuje platit Pronajimatelí paušální Částku m úhradu Služeb spoje ných s užíváním

dle ČL 4.1 teto ve Kč šest tisíc sta devadesát korllnPronajílnaných prostor Smlouvy výšl 6.490,00 [slovy: čtyři

českých] bez DPH měsíčně [dále jen „Páušál za Služby“ j dle Přílohy č.2 této smlouvy.

4.4 Nájemné spolu Paušálenl zá Služby llude hrazeno na základě daňového dokladu [laknu-yj VyStáIVOVílnéhO

do M dnu od data doručení lekturuProllájílnáteleln, nejpozději jeho Nájelnci, přičemž. Pronájílnátel lt' oprávněn

vyslavit tluruČil Najemci nejdříve po uplynutí lakttl I'UVšlllélHl období. Prollájímátel je povinen zasílat l'áktury

elektronicky na elektronickou adresu Přehled služeh a paušáluích náhrad za

poskytované s|užby je uveden v
příloze Č. Z. kterou lze

po vzájemné dohodě Nájcmce u Promjílmncle aktualizovat.

51mm a I)



4.5. I'I'unzuímatcl má právu zvýšn Nájemné a kludnml výši mezimčm' mlhcc za předcházqící kalendářní mk, v němž

trva] nájem podle této smlouvy, a tu podle sdělení Českého statistického úřadu, > účinností nd i. ledna příslušného

roku. a Náiemcc jc povinen mm zvýšené Nájemné platit; zvýšení Nájemnéhu Prmmyimatcl oznámí Nájelnci

písemně do Šcdesáti ilnú od zveřejnění výše
inllucc Českým statistickým úřadem. Novou výši nájemného IU

Ná)emce povinen platit od kalendářního měsíce, v němž mu hylo uznámcní n změně výše nájemného doručeno;

rozdíl m czi dosavadním Náicmným za dohu od 14 ledna dn oznámení nové výše Nájemné-ho, upraveného u inllaci,

Pronajímalel Nálcmm vyúčtuje do 15 dníl nd oznámení nové výše inllace se splatností íS dnú od doručení laktury

Nájemcí.

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLIIVNÍCH S'I'RAN

5.1 Nájomcc je povinen

(a) užíval Prnnajímnné prostory přiměřeně pnvazc
určení Pí'onnjílnaných prostu r, přičemž užíváním

lh'onayimauých prostor ze stra ny Nájemce nesmí docházet k poškození nebo nepřnněřenému opotřebeni

Pronaiimaných prostor;

(h) řádně udržovat a hradit veškeré náklady spojené s obvyklým udržování nl, opravami provozem

předmětu nájmu In dohodnuto, že Nájcmce bude n a sve' náklady provádět veškeré d rohné
opravy

u

běžnou údržbu, kterými :c rozumí
opravy práce, jejichž icdnullivá cenu nepřesáhne Čłialk|l 5.000,00 Kč

včetně
o pravy

škod, které na předmětu nájmu způsobil Nájemce nebo leho podnálemce nebo osoby.

umožnil dn dveře do nedílnou součástíkterý nájemce přístup Budovy. Vstn pni Prnnaiatých prostor jsou

předmětu nájmu, a to 0 jejích vnější strany, Nájcmce je dzlle povinen provádět v Pronaialých prostorách

na své náklady :i v potřebném rozsahu uklíd a u d ržovat předmět nájm u v čistotě, dodržovat a zajistit

splnění požadavků požárních předpisů, předplsíl nu ochranu životního pI'UalřcdÍ, předpisů na nehrzinu

bezpečnosti práce. hygienických předpisu apod.,

(Cl uznt'unll Pronaiímatelí hw zbytečného odkladu potřebu uprav údržby nad rám Cí' běžné údržby

v Pronajímaných prostorách umožnit Pronajíinateli jejich provedení;

(tl) Nájemce není oprávněn bez předchozího piscninoiio souhlasu Pronajímotelc provádět na predmetu

nájmu stavební nebo jiné dispozíční zmeny nebo úpravy. Pronajímatel a Nájemce se dohodli, že Nájemce

nemá nárok na náhradu nákladů na tyto úpravy nebo na náhradu za zhodnorení, pokud se v konkrétním

případě nedohozlnou jinak, .i Nájeince je povinen veškeré takove iiprnvy pi-i skončení nnjnin odstranit

pokud se strany uedohodnou jinak; jestliže je Nájemce neodstraní. je oprávněn luk učinit Pronajímatel

s tím. že má vůči Nájemci nárok no náhradu ta kto účelně vynaložených nákladů:

za veškeré které na nebo na třetích osob v souvislosti
(L'l Nájemce odpovídá škody, předmětu nájmu majetku

s užíváním předmětu najmn způsobí najcmcc, jeho zainčstnancl, podnájemcl, obchodní pa rtneří neho

osoby. kterým do předmětu nájmu umožnil přístup, ti je povinen tyto škody v plne výši ntihrtidit. Zn

takové škody jsou mj. považovány škody způsobené nedostatečnou temperací nebo nedostatečným

vytápění předmětu nájmu, které má za následek poprnskoné vodovodní potrubí, popraskané nádoby

WC, umyvadlo apod.;

[0 Nájemce odpovídá za pinoni všech požadavků předpisů .i norem pro bezpečnost :i ochranu zdraví pri

pt'ácii hygienických předpisů. předpisů o ochraně životního prostí-edí, požarnich předpisů předpisu

Stránka .s 1 9

s



nakládání s v souvislosti s Činností nebo
odpady jeho při využívání přední ětu nájmu společných prostor

nebo přístupové komunikace [manlpnlační plochy);

(5:) umožnit Pronajímateli na jeho žádost Hřinénnn předem v přiměřené
době vstup do Pronajímaných

prostor, zejména za účelem kontroly dodržovám podmínek tělu Smlouvy. provádění kontroly

elektrického. plynuvého Čv vodovodního vedení, iakož 7d úűulmu potřebné údržby d
oprav

Pronaiímaných prostor.

(h) umožnil PI unaiimaleli !Id Jeho žádost učiněnou předem V přiměřené dnhč vstup du Promjilnaných

prostor, zejména za účelem kontroly dodržování podmínek téko Smlouvy. provádění kontroly

cloktrlrkáho, plynového Čl vodovodního vednní. jakož 7:1 účelem potřchné údržby .1
uprav

Pronaiílnzmých p rostou

SVZ Pronajínuncl iu povinen:

(A) předal .x
pu

celou slohu trvání ná 1 m u udržovat Pronalínmué prostory v takovém stavu, aby mohly SIUHŽH k

užívání,
p ro

které byly Nájemci Llle této Smlouvy pl'onuwty:

(b) un vlasrní náklady prováděl údržbu, ke které není povinen NnjL-mcc, a veškeré nezbytné u nutné
opravy

v

Prouajímauých presto rách V této souvislosti Pronajímatel nesmí omezovat Nájemce v uerušeuém výkonu

nájmu, io-Ii m nezbytné. omezení Nájemce musí být v co neunenším rozsahu a jen po nezbytně nutnou

dobu;

(Cl zajistit Náicmci ucrušcné užívání Prounjímaných prostor po
celou dobu trvání uáj m u xllv této Smlouvy;

(dl poskytovat Nájomu v nezbytné míře a nn jeho žádost potřebnou součinnost k nerušenélnu výkonu jeho

Činnosti, ve vztahu ko třmím ooobiun,

řádně revize .1 technicke zařízení, instalací, zařízení a(Cl prováděl předepsané prohlídky technických

Inohiliáře, u IlldlŽ se [alu vyžaduje;

(U řádně plnit povinnosti stanovené vlnwlníkoví obecně závaznými předpisy v oblasti bezpečnosti hygieny

práce a požární ochrany pro společné p rostory;

(gl v případě, že o to nájemce požádal, podepsat souhlas poskytovateli telekomunikačních služoh

s připojením datové linky pro potřeby Nájeince v Pl'mlajímallých prostorách;

(hl v případě, že
po písemné-ln souhlasu Prunojinmiplo provede Nájeince v pronajínlaných prostorách úpravy,

jež jsou ze strany Nájenlce n jeho účetnictví považovány za illvesticc, ri-onalimaipl prohlašuje, že si o

hodnotu Nújemceln vynaložené investice nezvy'ší hod no tu vlastní ncnlovltoslí souhlasí s tím. aby si tulo

svou investitl ve svém vlastním účetnictví dlevynaloženou odeplsoval příslušných právních předpisů.

5.3 Pronajilnatel tímu) výslovně souhlasí slíin, aIJy Náíenlre unlíslil n a viLhielueln místě na nebo uvnitř Budovy /

okenní dveře n .l sve' reklamní tabule čiPronajílnaných prostor/na výplně/na náklady obvyklé návčstí, jiná

podobná označení. Ta to označení [způsob provedení .l jejich instalace) budou předem promijínlntclenl

odsouhlasenn n budou Nájomcotn odstraněna nejpozději ke dni předání Pronajínlaných prostor zpět Pronajílnateli

v souladu s odsti 6 4. této Smlouvy.

5.4 V případě, Že
Pronalinlalel bude zvažovat převod vlastnictví Pronajímauých prostor nd třetí oçobu, zavazuje se, že

před takovým převodem Pronajílnatel vyrozumí zájemce o nabytí vlastnictví lt Pronajílnanýnl prostorúnl o

Slrnllkil 4 / 0



existenci povinnostech Prollajímatele dle teto Smlouvy. Pl'OllílÍÍlllaľlłl všuk nebude sdčlovut zájemci o nabytí

vlastlurlví k Pronajínlnným prostorinn jiní* podmínky této Sínlouvy› zejména výší Nájem núhu.

6. PŘEDČASNÉ UKONCENÍ NÁIMU

6.1 Pronnjínlalel je oprávněn vypovědčt tutu Smlouvu kdykoliv bez udání důvodů s výpovědní dobou v délce pět (5]

měsíců, jejíž počátek běží od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v nčnlž byla výpověď řádně doručena

Ní'liumLÍ. Ndjenlce ie (›j)í'iivllčll Vypovčdůt Hlltl Smlouvu kdykoliv bez udání duvodu s výpovědní dobou v délce tří

(3] měsíců, jejíž pečntek běží od prvniho dne mesice udsledujíeiho pu měsíci, v němž byla výpověd' řádně

doručena Pronajímatelí.

6.2 vztah touto Snllouvou m ožno ukončit také dohodou Smluvních stran.Nájemní založený je písemnou Nájemní

vztah založený touto Smlouvou je možno ukončit takt'- v dalších případech stanovených v platných účinných

právních předpisech.

6.3 ulnožní v době měsíce skončením dlc této doNájelnce jednoho (1] před nájmu Smlouvy l'ronnjínlilleli pristup

Pronajínlaných prostor za účelem prohlídky Prouajímanych prostor zájemeem o jejich další nájem. Prenajiniarel je

povinen oznámit tcrlnín konání prohlídky písemně alespoň tři (3) pracovní dny před em. Prohlídku i'ronajílnaných

prostor muže být provedena pouze
v přítomnosti Nájcnit-e neho jeho zaměstnance čl zástupce .l nesmí omezovat

výkoll Činnosti Nájelnce v I'l'onajilnaných prostorách nad nezbytnou ítliru.

6.4 Nájemce je povinen předat l'ronajimateli Pronnjímané prostory zpet nejpozději posledni den nájemního vztahu nn

základě této Smlouvy. K0 v odpovídajícím stavu přihlédnutím k běžnému opotřebení. (J předání Pronajímaných

prostor Nájemccm Prolľdíímatelí bude scpsz'm písemný zápis 0 převzetí osvědčupící řádné vrácení Pronaumanýcll

prostor zpět Pronajínmtclí vc výše uvedeném Slílvu.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

71 Tam Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranamv úřummti íínvm IRZÍHQ Smluvní

Sulllllílhl s (clo v rozsahu vi'ulnč A (Imlzllltú vstruny výslovně uveřejněním smlouvy |L']Íl|\ plném příloh Registru

smluv. Plně-ním povinností uveřejnit lutu smlouvu podle zákunn čv 340/2015 Sb., u registru smluv, jc pověřen

Nájemce.

7.2 Ncní-li ve Smlouvě ujcduánn jinak, Smluvní strany nejsou oprávněny pusluupit svá práva .j povinnosti vyplývající

7 túto Smlouvy Či právu .í povínnusn s touto Smlouvou související bez předchozího písemného souhlasu druhé

Sínluvní strany.

7.3 Neuplalnční Či případné Částečně uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoliv práv vyplývnýících 7.0 Smlouvy

nebude vykládánu ani jako \'zdá ní se těch to práv ,f ani nebude mil za následek zánik nároků z lém Smlouvy,

7,4 Tall) Slnluuva muže by: nlčnčnn pouze písunulým llüllillkcl“ k této Smlouvě podcpsaným oběma Snlluvllínu

sll'allaunl.

7.5 Sluluvllí strany uskuteční veškeré právní úkony. které se ukáží být objektivně nezbytné pm
realizací lransnkcc

(nájmu Pronajímaných prostor Pronajímnlclcm Nájemcí] předpokládané mulo Smlouvou a E dosažení jejího účelu.

Dillí: st' Smluvní zn timto účL-IL-ln SI veškerou součinnost aslrnny zavazuií pos kyumul navzájem nezbytnou

informace.

Šli-(mld: n



7.6 le-li nebo stanerli se někleré ustanovení této Smlouvy neplalnym, nevymahntelným nebo neučlnným, netlotyká se

tam neplatnost, nevymuhutelnoat Či neučínnnsľ ostamírh ustanovení této Smluuvy. Smluvní strany se zavnzují

nnhrndir (ln
pěti [5) pl'ucuvnicll (l ll ii

po
llnruřuní výzvy druhé Smluvní struny neplatné, nevyluzlhntelné nebo

ncuČinnó ustanovení uslunnvuníln platným, vymnnnlelnýní u účinným se slej ným nebo obdobným obchodním a

právním smyslem, případně nzavríl novou smlouvu

7.7 Tato Smlouvu je vynolnvcna vc dvou (Z) stejnopisech, z nichž každý bude považnván za prvupis. Každá ze

Smluvních stran nhtil'Žl jedno (1) vyhotovení této Snlluuvv

7.8 Smluvní se tímtu ŽL' veškeré l'lsilí k urovnání z této nebostrany zavazují, vynaloží sporů vzniklých Smlouvy

v souvislosti < ni Zásadní- snlíľnml ras-mír Smluvní strany tlzilt- sicdnávaií, že pokud nevyřeší jakýkoliv spor
Čí

urăl'nk vzniklý z létu Smluuvy nebo v souvislostí s ní Smírnnu cestou předloží takový spor
ři nárnk k rozhodnutí

místně i věcně příslušnému soudu řR

7.9 Nedílnou součástí této Slulouvy jsou všurhny její přílohy,

7.|ll Smluvní strany pl'olllašuji, že tuto smlouvu uzavírají podle své pravé a svobodné vůle. že byla uzavřena určitě,

vážně le srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což slvrzují svými podpisy.

Seznam )ří|oh:

Příloha Č. 1 Gi'aľitké znázornění Prmmííinanýcli prostor

Příloha č. Z Přehled služeb punšálliích plateb

Příloha č. 3 Plnz'i ln oc

Nájelnce: Prunaiímatcl:

V Ostravě, dna Jí Malí) Ve Zlíně, dne
OS- O.u 2 7“71

BŘFllNAVLADIMÍR U Řa/I/nub v
adnvzk 357 ®

Zlin Kos/2120
763 14

DIČ:

jlior. Petr Vaněk, PILD. Ivan

ředitelgcnurální n :i základě plné moci

Česká průmyslová zdravotní za: Vladimír Břclinapojišťovna

Cuihá pn'iniyslcvł. 142'sz WII

Jewmmima i i

O'tr.›va<'llW(e

Slránkn u I)



Příloha E41

Gl'añckč znázornění Fronajímnných prostor

2. NADZEMNÍ PODLAZí
111 i-|~ u; | 7?,

jj... 1:4

grip lidí:: ij; . „1

:sro
i:

.p
5,64 114

la? \

4.

:EL

/7 kurjm tin“,
l|EI

7/ lb tl

tin

íIIIí

„nj

'117 Plleds'ir
:-i6””

Mýľi

”v 11

„Nl '. '3 :o

i .Mír *š

v

29.70

l\ !Ž
V s

I/ 'u
Ž

Č) \\'

7

z

'/
1m tun un u srp-í 4 (

ł
\ Z)

1”/
E.

aj. <<

7 \

i? lirw-Ur

„19%.

35.7:

\
\

f
x x*:

.až

y

\ XJ
1 <

k

/l'š u

sk l
\\

s

1.2%.
:1.3:

2*

.191
as

í Pt +

\\ -H / +

-i- i-l-

:í: -i-

žä/

Příloha č.2

Stranka 7 / 9



PŘEHLED SLUŽEB A PAUŠÁLNÍCH PLA'I'EB

Služby. jejichž poskytovnní jc
s užíváním prostoru sloužícího k podnikání spojeno bude pronajímatel nájemci

zabezpečovat:

dodávku vody odvod odpadních vod měsíčně v paušální výší 350,00 Kč DPH

dodávku tepla a TUV měsíčně v paušální výší 3300,00 Kč DPH

dodávku elektrické energie měsíčně v paušální výší 1100,00 Kč DPH

odvoz n likvidace od potlu měsíčně v paušální výší 150.00 Kč DPH

úklid společných prusin r měsíčně v paušální výši 490,00 Kč DPH

K uvedeným cenám bude přípoůíeiui DPH v zákonem stanovené výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnűní.

Celknvgi výše paušální platby zn služby ČÍIII 6490,00 Kč [slovy: šest tisíc Čtyřístzl devadesát korun českých) hcz Dl'íl

měsíčně.

Slrz'liiloi X z 0


